
 

 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СОСНОВСКОГО РАЙОНА 

     

                                                         П Р И К А З                                              

16.09.2022                                    р.п. Сосновка                                            №190 

 

О проведении ежегодного мониторинга физической подготовленности 

обучающихся общеобразовательных организаций Сосновского района в 

2022-2023 учебном году 

 

 В соответствии с приказом Управления образования и науки 

Тамбовской области от 08.09.2022 года № 2405 «О проведении ежегодного 

мониторинга физической подготовленности учащихся  общеобразовательных  

организаций и организаций дополнительного образования детей 

физкультурно-спортивной направленности области в 2022-2023 учебном 

году»,  в целях изучения уровня физической подготовленности и принятия 

мер по повышению эффективности и качества физического воспитания 

обучающихся общеобразовательных организаций, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Организовать проведение в период с 19 сентября по 10 октября 2022 

года   ежегодного мониторинга физической подготовленности обучающихся 

общеобразовательных организаций (далее – Мониторинг); 

 2. Главному специалисту отдела образования Пивоваровой К.Ю.: 

          2.1. обеспечить сбор, обработку и анализ сводных таблиц мониторинга 

физической подготовленности обучающихся по общеобразовательным 

организациям; 

 2.2. предоставить до 10 октября 2022 года в Тамбовское областное 

государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Областная детско-юношеская спортивная школа» результаты 

Мониторинга. 

 2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций: 

2.1. обеспечить проведение в период с 19 сентября по 30 сентября 2022 

года тестирование уровня физической подготовленности обучающихся 7-17 

лет; 

2.2. предоставить до 30 сентября 2022 года в отдел образования 

администрации района на электронный адрес: dobraz@r32.tambov.gov.ru 

сводные таблицы тестирования по общеобразовательным организациям. 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник отдела образования 

 

 

 

 

   М.В.Нефёдова 

 

mailto:dobraz@r32.tambov.gov.ru


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                                                               

 


